DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seç5o 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N0  5.019/2022-TP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24
de janeiro de 2023, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, Ceará,
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a execução de
drenagem e pavimentação em piso intertravado da Rua XXI, Bairro Jereissatu, no Município
de Pacatuba - CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00

às 14:00 horas.

Pacatuba-CE, 5 de janeiro de 2023.
ARA LOPES DE AQIJINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No 501.01/2023-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereira,
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, a° 04, Centro, e-mail: pmplicituperelro@gmail.com,
comunica aos interessados que no dia 19 de Janeiro de 2023, às 09:00hs, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Eletrônico NO 0501.01/2023-SRP, cujo objeto é o Registro
de Preços destinado aquisição de utensílios pura formação de kits de alimentação escolar,
visando material de alta qualidade para atender as Escolas do Ensino Fundamental, Ensino
Infantil, Educação de Jovens e Adultos (tiA) de responsabilidade da Secretaria de Educação
e Desporto do Município de Pereiro-CE, tudo conforme Anexo 1.

O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00h às 11:00h, ou pelos os sOes:

www.bll.org.br, ou pelo Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-

municipios/.

Pereiro-Ce, 5 de Janeiro de 2023
ERMII.SON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N0  2023,01.05.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será
realizado Certame Licitatério na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de Gás
liquefeito de Petróleo )GLP), destinado ao atendimento das necessidades das Unidades
Gestoras do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatória, Início de acolhimento das propostas: Dia 09 de Janeiro de 2023 a partir das
17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 19 de janeiro de 2023 às
09:00 horas, Início da sessão: Dia 19 de janeiro de 2023 às 09:00 horas - através do Portal
'de Compras no Site www.licitacaoporteiras.com.br.

Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços
eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br  e www.tce.ce.gov.br.
Informações pelo telefone (88) 3557-1254 )R-211), no horário de 08:00 às 12:00hrs.

Porteiras/CE, 5 de Janeiro de 2023
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Estrato de Instrumento Contratual: 20220210 - Tomada de Preços nn 003/2022-SESA.
Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPJ: 12.461.653/0001-57, através da
Secretaria de Saúde. Contratada: Ecotec Construções e Serviços EIRELI, CNPJ:
39.925.178/0001-89, com o valor global de R$ (150.701,08). Fundamentação Legal - Lei
Federal 8668/933 e Suas Alterações Posteriores. Objeto: Contratação de obras e serviços
de engenharia para a reforma das Unidades Básicas de Saúde )UBS's) João Neto Campelo
de Sauna, localizada no Sitio Bispado, e Marcondes Diógenes Porto, localizada no Sitio
Canindezinho, zona rural deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Saúde.
Data da Assinatura: 20/12/2022. Vigência do Contrato: 20/01/2023. Prazo de Execução: 30
(trinta) dias. Foro: Comarca do Município de Potiretama - Ce. Dotação Orçamentária: 1001
10 301 0402 1.027 - Construção. Ampliação, Reforma e Requalificação de Unidades de
Saúde; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - obras e instalações; sub elemento de despesa:
4.4.90.51.99, com recursos diretamente arrecadados ou transferidos pela PMP, consignado
no orçamento municipal de 2022. Signatários: Valeska Pinheiro Diógenes - Secretária de
Saúde (Contratante), Antônio Elias de Macedo França Ecotec Construções e Serviços
EIRELI Contratado).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 3/2022-SESA

Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPJ: 12.461.653/0001-57, através da
Secretaria de Saúde. Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a reforma
das Unidades Básicas de Saúde )UBS's) João Neto Campelo de Sousa, localizada no Sitio
Bispado, e Marcondes Diógenes Porto, localizada no Sitio Canindezinho, Zona Rural deste
Município, de responsabilidade da Secretaria de Saúde.

Objeto Adjudicado e Homologado a empresa Ecotec Construções e Serviços
EIRELI, CNPJ: 39.925.178/0001-89, com o valor global de 8$ (150.701,08).

Data da Adjudicação: 20/12/2022. Data da Homologação: 20/12/2022.
Signatários: Valeska Pinheiro Diógenes - Secretária de Saúde (Contratante), Antônio Dias de
Macedo França . Ecotec Construções e Serviços EIRELI (Contratado).

Potiretama - CE, 20 de dezembro de 2022
KELVIA AMÉLIA DANTAS SILVA

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2/2023

O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos Interessados o
Pregão Eletrônico No 002/2023. Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais
Locações de máquinas pesadas para atender as demandas da Secretaria de Obras e
Serviços Públicos do Município de Quiterianópolis - CE, com previsão para Abertura do
Processo dia 19/01/2023, às 09h. O Edital estará disponível através dos Sites:
https://bll.org.br/, 	 https://municipios'licitsicoes.tce.ce.gov.br/ 	 e
https://quiterianopolis.ce.gov.br/. Maiores Informações no Telefone: (88) 3657-1064.

Quiterianópolis-CE, 5 de janeiro de 2023.
TIAGO SOUZA DE MOURA

ISSN 1677-7069 	 N6  5, sexta-feira, 6 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE O,UIXADÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata Pregão Eletrônico nu 2022.11.09.01-PERP
Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Verúzia Jardim de Queiroz, secr
Estrato da Ata de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico nO 2022.11.09.01-
PERP: Ata NO 2022.11.09.01-13-SRP. Valor global: 8$ 519.319,60. Contratada: Windstar
Computadores e Eletro LTDA - ME, através de seu representante legal, o Sr. João Erunaldo
Júnior Nogueira: Ala NO 2022.11.09.01-A-SRP. Valor global: R$ 1.386.108,00. Contratada:
Multilaser Industrial S/A, através de seu representante legal, o Sr. Mareei Rena. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de tablets. Prazo de vigência: 12 (doze)
meses contados a partir de suas assinaturas. Data cia assinatura das Atas de Registro de

Preços: 19 e 20/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.12.21.1

A Pregoeira Oficial do Município de QuiuelôfCE, torna público o julgamento do
Pregão Eletrônico n' 2022.12.21.1, sendo o seguinte: empresa Douglas Lixo Vieira
vencedora junto aos Lotes 01, 02, 03, OS, 06, 07 e 08; Omega Distribuidora de Produtos
Alimentícios EIRELI vencedora junto ao Lote 04. Ao mesmas foram declaradas habilitadas
por cumprirem integralmente as exigências Editalínsimas. Informações: Na sala da Comissão
de Licitação, Prefeitura Municipal de Ouinelô, sito na Rua Pedro Gomas de Araújo, S/N,

Centro, ou por telefone (88) 35711 - 1210.

Osinelô/CE, 4 de janeiro de 2023.
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

o 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1411080122-PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 09/01/2023, à partir das 08h, horário de Brasilia/DP, o prosseguimento, cujo
objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de tablets, notebooks,
computadores e lousa digital, para atender as demandas da Secretaria de Educação Ciência
Tecnologia e Inovação do município. O Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Quiseramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no ílnk -
acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br.

Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 07h às 11h.

JOSE MAC OOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 1/2023 - SEMED

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Russas-CE torne público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de
Janeiro de 2023, às 10h, no Centro Vocacional Tecnológico )CVT), localizado na Travessa
Pedro Araújo, S/N, Bairro Ypiranga, Russas, Ceará, estará realizando Licitação, na
Modalidade Tomada de Preços NO 001/2023 - SEMED, cujo Objeto é a Contratação de
empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de ampliação da creche
AFRA, no Planalto da Catambela, no Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação e Desporto Escolar. Tudo conforme especificações contidas no
Projeto Básico constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível na sede da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, N' 01,
Centro, Russas, Ceará, no horário de 086 às 11h.

Russas-CE, 5 de Janeiro de 2023.
JORGE AUGUSTO CARDOSO 00 NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 2022.10.17.01FG

O Ordenador de Despesa do Fundo Geral, ao final assinado, no uso de suas
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as
exigências do procedimento de licitação, modalidade Tomada de Preços n°
2022.10.17.01FG, tendo como objeto a contratação de empresa para adequação de
estradas vicinais nos sitias Barreiros, Pau da Bandeira, Chapada da Pitombeira e Tanque
Novo, no Município de Salitre/CE, Processo Administrativo de Licitação xv 2022.10.17.01FG,
ficando convocada a licitante: Ramalho Serviras e Obras LTDA - ME, CNPJ NO
24.916.240/0001-07, para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de
Licitações, caput, sob as penalidades da Lei.

Em assim sendo, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
Adjudicado e Homologado em favor da licitante Ramalho Servicos e Obras LTDA - ME, com
sede na Rua Manoel Joaquim da Silva, nv 465, Bairro: Logradouro, na cidade de Juazeiro do
Norte/CE, vencedora do certame, pelo valor global de R$ 284.856,05 (duzentos e Oitenta
e quatro mil e Oitocentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos). Ao Setor competente
para providências cabíveis.

Salitre/CE, 14 de dezembro de 2022
DORGIVAN PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 0301.03/2023-SESA

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
aquisição de cilindro de gás oxigênio, recarga de gás oxigênio e válvula reguladora com
fluxômetro para atender a demanda da Secretaria de Saúde do município de Santana do
Acaraú/CE. Do Tipo: Menor preço por item. Da Forma de Fornecimento: Parcelado.

O Pregoeiro da Prefeitura de Santana do Acaraú-CE, toma público para
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 09 de Janeiro de 2023 a 19
de janeiro de 2023 até às ORhOOmin. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas
de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico
www.licitanet.com.br, A Abertura das Propostas acontecerá no dia 19 de janeiro de 2023,
às 08h15min. (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a
partir das lOhOOmin do dia 19 de janeiro de 2023, (Horário de Brasilia). O edital na integra
encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão,
a Av. São João, 75, Centro - Santana do Acaraá - CE, no licitacoes-e: www.licitanet.com.br,
assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Santana do AcaraúCE, 5 de janeiro de 2023
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO

E,te ducuo,e,,to pode servorificadonoende,,çoeioirunlco
heeJIvpeoo.i,,.xoo.b,/rnaenulddzdu.humi, pelo ódiuv ossoaoaaozusoa,ss

OuouoeoCoe.,indo diairelu,eeoe conforn,e M p0 aaoo-a de 24/oa/auvs, ICP
que insi',t,iainirae,to,tu,a de chaves Públicas Brauleira . iCP-srasii.